
 
31796/B/2022-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/22685/2022-HSP1 

 

D O D A T E K  č. 2   

ke  S M L O U V Ě   O   D Í L O  

č. objednatele UZSVM č. 283/2021 

 na realizaci veřejné zakázky vedené pod názvem 

 

„Výtah v sídle OP Kroměříž a zajištění odborných servisních služeb“ 

 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel : Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

                                           organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

se sídlem:                              Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2                                     

IČO:   69797111              DIČ:    není plátce 

za kterou právně jedná: Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno,  

                                            na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019,  

v platném znění  

ve věcech technických pověřeni: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

                                               xxxxxxxxxxxxxx, referent odboru Hospodářsko správního ÚP Brno, 

tel. xxx xxx xxx                                              

                                              xxxxxxxxxxxxxx, technický dozor objednatele, mob. xxx xxx xxx  

adresa pro doručení faktury: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

             Územní pracoviště Brno, OHSP, Příkop 11, 602 00 Brno 

                                              datová schránka: rq6fs9a 

(dále jen objednatel)    

 

 

Zhotovitel : Výtahy – Elektro Žižka spol. s r.o. 

se sídlem: Nové Dvory–Kamenec 3605, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

zastoupený: Milanem Žižkou, jednatelem 

IČO:  258 50 261 

DIČ: CZ25850261 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s., č.ú.: 163699717/0300                            

zapsán   v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

           oddíl C, vložka 21659  

datová schránka:  dxbbjh2 

(dále jen zhotovitel) 

 
 
Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tento Dodatek č. 2 
podepsat a k jeho platnosti není třeba podpisu jiné osoby. 
 

Čl.1 



Důvod uzavření dodatku 
 
       Dne 1. 12. 2021 uzavřely smluvní strany výše specifikovanou Smlouvu o dílo, která nabyla 

účinnosti dne 3. 12. 2021. Dne 9. 12. 2021 byl uzavřen Dodatek č.1 k této smlouvě, který 

řešil administrativní omyl při uvedení ceny za dílo bez DPH. Dodatek č. 2 nabyl účinnosti dne 

14. 12. 2021. 

 

       V průběhu provádění díla byla na kontrolním dnu v březnu 2022 zjištěna vysoká hladina 

podzemní vody, která zaplavila výkop prohlubně výtahu, vodní hladina dosáhla nad úroveň 

horní hrany podkladního betonu. Proto bylo nezbytné přistoupit ke změně hydroizolační 

vrstvy z nerezového plechu a doplnit stavbu o kontrolní čerpací šachtu. V dubnu 2022 byl na 

tuto změnu díla vypracován dodatek k projektové dokumentaci včetně výkazu výměr, ze 

kterého vyplynula i potřeba méněprací a víceprací s dopadem na změnu celkové ceny díla. 

 

       V důsledku výše uvedených nepředpokládaných změn musely být v březnu 2022 zastaveny 

práce na staveništi, proto nyní zhotovitel uplatnil i posunutí termínu dokončení díla na 

2.9.2022.  

 

       Současně zhotovitel předkládá ve smyslu ust. čl.4., odst. 4., Smlouvy i aktualizovaný 

Harmonogram prací, který tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 2. 

  

Z výše uvedených důvodů proto strany uzavírají tento Dodatek č. 2, kterým reagují na 

nezbytnou změnu v provádění díla. 

 

                                                  Čl.2 

                                           Změna Smlouvy 
 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Čl. 3, odstavce 3.1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 tak, 

že původní znění článku 3, odst. 3.1 se doplňuje o nový odstavec 3.2: 

Doplnění Čl. 3 Smlouvy o nový odst. 3.2: 

 

Vícepráce včetně DPH                             206.430,40    Kč vč. DPH 

Měněpráce včetně DPH                           - 15.923,80    Kč vč. DPH 

Celková cena díla se navyšuje o             190.506,60    Kč vč. DPH 

Celková cena díla po navýšení          2.108.356,60    Kč vč. DPH 

(slovy: dva miliony sto osm tisíc tři sta padesát šest korun českých, šedesát haléřů) 

Podrobný rozpis ceny díla je uveden v položkovém rozpočtu víceprací a méněprací, které 

tvoří přílohu č.1 Dodatku č. 2 Smlouvy. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 4.5, čl.4 Smlouvy tak, že se původní znění 

článku 4.5 ve znění Dodatku č. 1 ruší a nahrazuje se novým textem: 

Původní znění Čl.4., odst. 4.5: 

Termín dokončení díla: nejpozději do 30. 6. 2022. 

 

Nové znění Čl. 4, odst. 4.5: 

Termín dokončení díla: nejpozději do 2. 9. 2022. 

 

2.3 V ostatních ujednáních se text Smlouvy nemění. 



Čl.3  

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel zašle tento 

dodatek č. 2 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od jeho uzavření.  

 

3.2 Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 
3.3 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 

a zhotovitel jeden stejnopis. 

 
3.4 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2, že došlo 

k dohodě o celém jeho obsahu, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 

z přinucení a na důkaz souhlasu připojují svoje podpisy. 

 
Přílohy: Položkové rozpočty víceprací a méněprací 

              

 
 

Za objednatele                Za zhotovitele  
 

V Brně dne                                                                Ve Frýdku – Místku dne 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování  Výtahy – Elektro Žižka spol. s r.o. 

státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…...............................................                              ……………………………………..                            
             

                   Mgr. Ivo Popelka                                                     Milan Žižka, jednatel                

      ředitel Územního pracoviště Brno                                               
 
 

 
 


